
1 
 

ZÁPIS 
ze zasedání zastupitelstva obce Svrabov konaného dne 5.3.2024 v 19:00 hodin 

 

Přítomni:Ing. Procházková Michaela, Slabá Jaroslava,Bauerová Milada, Kluzák Josef, Kroužek Luboš 

Omluveni: - 

 

 

Zastupitelstvo je usnášení schopné. 

 

Program: 

1. Zahájení, odsouhlasení programu jednání 
2. Rozpočtové opatření č. 10/2023 
3. Informace o proběhlých inventarizacích za rok 2023 
4. Různé, diskuse 
5. Závěr 
 

1. Zahájení, odsouhlasení programu jednání 

Starostka Ing. Michaela Procházkovázahájila zasedání a představila program jednání, který byl řádně 

zveřejněn. Zapisovatelkou určila paní Jaroslavu Slabou a ověřovateli Miladu Bauerovou a Josefa Kluzáka. 

Zastupitelstvo 5 hlasy odsouhlasilo program jednání. 

U s n e s e n í   č. 28/2024 
Zastupitelstvo obce Svrabov odsouhlasilo 5 hlasy program jednání zastupitelstva. 

 

 

2. Rozpočtové opatření č. 10/2023 

Rozpočtové opatření č. 10 - Ing. Procházkovápředložila a okomentovala rozpočtové opatření č. 10/2023, 

které schválila. Zastupitelstvo vzalo tato opatření na vědomí. 

 

 

3. Informace o proběhlých inventarizacích za rok 2023 

Inventarizace za rok 2023 - Ing. Procházková informovala přítomné o výsledku inventarizací za rok 2023, 

které proběhly bez závad a inventarizačních rozdílů. Zastupitelé vzali informaci na vědomí. 

 

 

4. Různé, diskuse 

1. Dodatek č. 1 ke smlouvě ZVAS - starostka informovala o tom, že podepsala Dodatek č. 1 k příkazní 

smlouvě ke zpracování mzdové agendy obce – navýšena cena na 220,- Kč bez DPH za zaměstnance. 

Zastupitelé vzali informaci na vědomí. 

2. Smlouva o zajištění požární ochrany s Městem Tábor - zastupitelstvo schválilo 5 hlasy znění Smlouvy 

o zajištění požární ochrany s Městem Tábor na období od 1.4.2024 – 31.3.2029 vzhledem k tomu, že 

obec nemá zásahovou jednotku hasičů. Na základě této smlouvy bude obec hradit každoročně Městu 

Tábor 10 000,- Kč. 

3. Smlouva o editaci DTM - zastupitelstvo schválilo 5 hlasy znění „Smlouvy o spolupráci při digitalizaci 

objektů technické infrastruktury ve veřejném vlastnictví pro Digitální technickou mapu Jihočeského 



2 
 

kraje“, na základě které bude Jihočeský kraj zadavatelem technických údajů do této mapy. Tuto službu 

bude Jihočeský kraj poskytovat na základě této smlouvy zdarma. 

4. Smlouva o financování ztráty z MHD za rok 2023 - zastupitelstvo schválilo 5 hlasy znění „Smlouvy o 

poskytnutí dotace na dofinancování prokazatelné ztráty z provozu MHD č. 10/2023“. Na základě této 

smlouvy obec dofinancuje ztrátu z provozu MHD za rok 2023 ve výši 34 715,- Kč společnosti Sdružení 

měst a obcí okresu Tábor. 

5. Finanční dar Linka bezpečí z.s. - společnost Linka bezpečí z.s. požádala obec o finanční dar této 

organizaci na provoz linky bezpečí v roce 2024. Zastupitelstvo obce 5 hlasy odsouhlasilo poskytnutí 

finančního daru ve výši 1 000,- Kč této společnosti, zároveň odsouhlasilo znění darovací smlouvy a 

pověřilo starostku jejím podpisem. 

6. Posudek zdravotního stavu lip na návsi - obec nechala zpracovat posudek zdravotního a statického 

stavu dvou lip u kapličky na návsi ve Svrabově. Posudek doporučuje pouze zdravotní řez obou stromů 

bez kácení. Zastupitelstvo 5 hlasy odsouhlasilo zdravotní řez obou stromů, starostka tuto službu objedná 

u specializované firmy. 

7. Dodatek č. 1 ke směrnici o veřejných zakázkách - starostka předložila Dodatek č. 1 ke Směrnici o 

zadávání veřejných zakázek malého rozsahu obce Svrabov na základě doporučení závěrečného 

přezkumu hospodaření obce. Zastupitelstvo tento dodatek 5 hlasy schválilo. 

8. Opravy hasičské zbrojnice a kapličky - pan Kluzák informoval o potřebě oprav fasády hasičské 

zbrojnice a kapličky. Starostka objedná opravu fasády hasičské zbrojnice, zapojí se i hasiči.Fasáda 

kapličky bude opravena až po zdravotním ořezu lip. U kapličky bude potřeba i oprava nebo minimálně 

nový nátěr plotu. 

9. Pálení čarodějnic se uskuteční 30.4.2024 od 17.00 hod. před budovou OÚ, občerstvení zajistí pan 

Kluzák a paní Bauerová. 

10. Zápis kontrolního výboru - zastupitelstvu obce Svrabov byl předložen zápis z kontroly Kontrolního 

výboru obce Svrabov ze dne 3.3.2024. Zastupitelstvo vzalo tuto informaci na vědomí.  

11. Zápis finančního výboru - zastupitelstvu obce Svrabov byl předložen zápis z kontroly Finančního 

výboru obce Svrabov ze dne 3.3.2024. Zastupitelstvo vzalo tuto informaci na vědomí. 

U s n e s e n í   č. 29/2024 

ad 2) Zastupitelstvo schválilo 5 hlasy znění Smlouvy o zajištění požární ochrany s Městem Tábor na 

období od 1.4.2024 – 31.3.2029. 

ad 3) Zastupitelstvo schválilo 5 hlasy znění „Smlouvy o spolupráci při digitalizaci objektů technické 

infrastruktury ve veřejném vlastnictví pro Digitální technickou mapu Jihočeského kraje“. 

ad 4) Zastupitelstvo schválilo 5 hlasy znění „Smlouvy o poskytnutí dotace na dofinancování 

prokazatelné ztráty z provozu MHD č. 10/2023“. 

ad 5) Zastupitelstvo schválilo 5 hlasy poskytnutí finančního daru společnosti Linka bezpečí z.s. ve 

výši 1 000,- Kč, zároveň odsouhlasilo znění darovací smlouvy a pověřilo starostku jejím podpisem. 

ad 6) Zastupitelstvo 5 hlasy odsouhlasilo zdravotní řez lip na návsi u kapličky na základě posudku 

zdravotního a statického stavu těchto stromů. 

ad 7) Zastupitelstvo 5 hlasy schválilo Dodatek č. 1 ke Směrnici o zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu obce Svrabov. 

 

 

 

 

 



3 
 

 

5. Závěr 
Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno ve 20.30 hodin. 
Příští zasedání zastupitelstva se uskuteční podle potřeby. 
 
 
 
……………………………………….......                                          ……………………………………………………… 

 ověřovatelé zápisu      starostka 

 

 

Zapsala:  Jaroslava Slabá 

 

 

Vyvěšeno: 

 

Sejmuto: 

 

 

Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na úřední desce OÚ Svrabov, umožňující dálkový 

přístup.  


